
 
 

Про підсумки проведення  

Тижня знань безпеки життєдіяльності  

на тему: «Вогонь – біда, вода – біда, а без вогню 

і води ще більше біди!» 
 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Кіровоградської 

обласної військової адміністрації та Головного управління Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій у Кіровоградській області від 22.07.2022 року 

№ 169/124-од «Про проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності в 

закладах освіти області у 2022/2023 навчальному році» з 21 до 25 листопада       

2022 року проводився Тиждень знань безпеки життєдіяльності (далі –Тиждень) 

на тему: «Вогонь – біда, вода - біда, а без вогню і води ще більше біди!». 

На розгляд обласної робочої комісії з підбиття підсумків Тижня було 

подано 65 робіт, із них: 

51 робота колективів закладів дошкільної та загальної середньої освіти; 

7 робіт колективів закладів професійної (професійно-технічної) освіти; 

7 робіт колективів закладів освіти обласного підпорядкування. 

Не взяли участь у проведенні зазначеного Тижня педагогічні колективи 

закладів освіти Новомиргородської, Новоукраїнської міських рад; Вільшанської 

селищної ради;  Перегонівської, Підвисоцької, Тишківської сільських рад; 

комунального закладу «Знам'янська спеціальна школа Кіровоградської обласної 

ради»; державного навчального закладу «Знам'янський професійний ліцей»,  

державного навчального закладу «Олександрійський професійний ліцей», 

Олександрійського професійного аграрного ліцею, професійно-технічного 

училища № 30 с. Торговиця, Регіонального центру професійної освіти              

ім. О.С. Єгорова та колективи всіх закладів позашкільної освіти обласного 

підпорядкування. 

На підставі рішення обласної робочої комісії з підбиття підсумків 

проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Вогонь – біда, вода 

- біда, а без вогню і води ще більше біди!»  у закладах  дошкільної,  загальної    

середньої,  позашкільної, професійної (професійно-технічної) освіти та 

закладах освіти обласного підпорядкування від 16 грудня 2022 року (протокол 

№ 2)  

 

 

 

 

11       січня             23                                                                                 7- од 



- 2   - 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Визнати переможцями й нагородити Дипломом департаменту освіти і 

науки Кіровоградської обласної військової адміністрації за високий рівень 

організації та проведення Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: 

«Вогонь – біда, вода - біда, а без вогню і води ще більше біди!»: 

1) серед закладів загальної середньої освіти колективи: 

І місце – Олексіївської філії Ліцею «Нова школа» Катеринівської сільської 

ради Кропивницького району Кіровоградської області (завідувач філії – 

ІЩЕНКО Світлана); 

ІІ місце - Миколаївського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Соколівської сільської  ради Кропивницького району Кіровоградської області 

(директор – КУШНЯР Алла); 

ІІІ місце – комунального закладу «Ганнівський академічний ліцей-центр 

позашкільної освіти» Ганнівської сільської ради Новоукраїнського району 

Кіровоградської області (директор – КОРНЮША Марія); 

2) серед закладів дошкільної освіти колективи: 

І місце – санаторного закладу дошкільної освіти (ясла-садок) № 16 

компенсуючого типу Олександрійської міської ради (директор – БУЦ Олена); 

ІІ місце – Великосеверинівського закладу дошкільної освіти загального 

типу «Перлинка» Великосеверинівської сільської ради (директор – КРИВОНІС 

Ірина); 

ІІІ місце – дошкільного навчального закладу (ясла-садок) №70 «Оленка» 

комбінованого типу управління освіти Кропивницької міської ради (директор – 

ЗАЙЦЕВА Світлана); 

3) серед закладів освіти обласного підпорядкування колективи: 
І місце – комунального закладу «Новопразька спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (в.о. директора – ЗАЄЦЬ Сергій); 

ІІ місце – Піщанобрідської спеціальної школи Кіровоградської обласної 

ради (директор – ШАПОВАЛ Ольга); 

ІІІ місце – комунального закладу «Світловодська спеціальна школа 

Кіровоградської обласної ради» (директор – ТКАЧ Антоніна); 

4) серед закладів професійної (професійно-технічної) освіти колективи: 

І місце – Гайворонського професійного аграрного ліцею (директор – 

МОСКАЛЕНКО Іван); 

ІІ місце – Кропивницького вищого професійного училища (директор – 

РАЦУЛ Олександр); 

ІІІ місце – професійно-технічного училища №16 м. Мала Виска (директор 

– ТЕРЕЗА Олег). 

2. Визнати кращими серед учасників конкурсу педагогічних працівників   

та учнів (вихованців)  закладів  дошкільної,  загальної  середньої,  позашкільної,  

професійної (професійно-технічної) освіти та закладів освіти обласного 

підпорядкування, чиї  творчі  роботи  відзначені обласною  робочою  комісією з  

 

 



 

- 3   - 

підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему: «Вогонь – 

біда, вода - біда, а без вогню і води ще більше біди!», згідно з додатком. 

3. Керівникам органів управління освітою Новомиргородської, 

Новоукраїнської міських рад; Вільшанської селищної ради;  Перегонівської, 

Підвисоцької, Тишківської сільських рад; комунального закладу «Знам'янська 

спеціальна школа Кіровоградської обласної ради»; державного навчального 

закладу «Знам'янський професійний ліцей»,  державного навчального закладу 

«Олександрійський професійний ліцей», Олександрійського професійного 

аграрного ліцею, професійно-технічного училища № 30 с. Торговиця, 

Регіонального центру професійної освіти ім. О.С. Єгорова та колективи всіх 

закладів позашкільної освіти обласного підпорядкування, які не надали 

інформацію про проведення Тижня, звернути увагу на недоліки в організації 

проведення Тижнів знань безпеки життєдіяльності у 2022/2023 навчальному 

році. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
 

Директор департаменту                                                           Ельза ЛЕЩЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу директора 

департаменту освіти і науки 

обласної військової 

адміністрації  

11.01.2023    №  7-од 
 

Творчі роботи, відзначені обласною робочою комісією 

 з підбиття підсумків Тижня знань безпеки життєдіяльності на тему:  

«Вогонь – біда, вода - біда, а без вогню і води ще більше біди!» 

 
 • Методичні розробки уроків, позакласних виховних заходів: 

- ГОНЧАРЕНКО Людмили, класного керівника 4-А класу ліцею імені Тараса 
Шевченка Знам’янської міської ради Кіровоградської області, вікторина-змагання 

«Будь обережним з вогнем»; 

- ГРАБЕНКО Наталії, педагога-організатора комунального закладу 
«Навчально-виховне об’єднання природничо-економіко-правовий ліцей-

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 8 – позашкільний центр Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області», конспекти виховних заходів з теми: 
«Вогонь-біда, вода-біда, а без вогню і води ще більше біди!»; 

- ЖИГАЛЮК Алли, класного керівника 5-В класу, та КУЦЮРЮБИ Вікторії, 
педагога-організатора комунального закладу «Бобринецький ліцей №1» 

Бобринецької міської ради Кіровоградської області, квест-гра для учнів 5 класу 

«Хто від пожеж оберігає наш район? Пес Патрон, пес Патрон!»; 
- КЛИМЕНКО Оксани, класного керівника 8 класу Глодоського ліцею 

Глодоської сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, 
тімбілдінгове заняття-тренінг «Іскру загаси до пожежі, бо вона не знає межі!»; 

- РОГОВОЇ Наталії, класного керівника 2 класу Солгутівського ліцею 

Гайворонської міської ради, інтерактивне заняття для учнів 2 класу «Вогонь друг 
чи ворог?»; 

- СВИЩ Людмили, класного керівника 7 класу Синьківської гімназії 

Благовіщенської міської ради, виховний захід - круглий стіл «Вогнеборці – 
справжні герої нашого часу»; 

- ШКРЬОБКИ Олексія, класного керівника 9 класу філії №1 комунального 
закладу «Бобринецький ліцей №1» Бобринецької міської ради Кіровоградської 

області, виховна година  «Вогонь-біда, вода-біда, а без вогню і води ще більше 

біди!». 
• Творчі  роботи  педагогічних працівників: 

- КРАДОЖОН Оксани – вихователя Великосеверинівського закладу 
дошкільної освіти «Перлинка» Великосеверинівської сільської ради, лепбук 

«Пожежна безпека»; 

- УСАТЕНКО Анастасії та ПАНАСЮК Інни, вихователів дошкільного 
структурного підрозділу Івано-Благодатненського ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Соколівської сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області, 

творча робота «Добірка дидактичних ігор з пожежної безпеки»; 
 

 
 

 



- 2  - 
Продовження додатка 

 
- ЧУБАР Марії, учителя основ здоров’я Приютівської філії комунального 

закладу «Ганнівський академічний ліцей-центр позашкільної освіти» Ганнівської 

сільської ради Новоукраїнського району Кіровоградської області, лепбук «Вогонь 
– біда, вода - біда, а без вогню і води ще більше біди!» 

• Творчі роботи дітей: 

- БАЛАБУХИ Андрія, учня 8-Б класу Онуфріївського ліцею Онуфріївської 

селищної ради Кіровоградської області, м'яка іграшка «Вогник життя і надії»; 

- БАШАКОВА Вадима, учня 5 класу Зибківського ліцею Онуфріївської 
селищної ради Кіровоградської області, кубик Блума «Пожежна безпека»; 

- БУДАК Аліни, учениці 8 класу Первозванівського ліцею Первозванівської 

сільської ради Кропивницького району Кіровоградської області, творча робота 
«Обережно: вогонь і вода не іграшки!»; 

- ГЛІНКІНОЇ Кіри, учениці 1 класу Зибківського ліцею Онуфріївської 
селищної ради Кіровоградської області, виріб «Пухнаста зброя»; 

- ДОВГАНЕНКО Анастасії, вихованки комунального закладу «Онуфріївський 

центр дитячої та юнацької творчості» Онуфріївської селищної ради 
Кіровоградської області, квілінг-аплікація «Ціна одного сірника»; 

- КУЧЕРЕНКО Лідії, вихованки комунального закладу «Онуфріївський центр 
дитячої та юнацької творчості» Онуфріївської селищної ради Кіровоградської 

області, аплікація «Злий вогник»; 

- УГРИНЧУК Марії, учениці 7-Б класу Онуфріївського ліцею Онуфріївської 
селищної ради Кіровоградської області, малюнок «Пес Патрон на варті життя»; 

- УМАНСЬКОЇ Карини, учениці 11 класу комунального закладу 

«Красносілківський ліцей» Олександрівської селищної ради Кропивницького 
району Кіровоградської області, м’яка іграшка «Бавовнятко запал має – ЗСУ 

допомагає!»; 
- ШЕМЕТ Єлізавети, учениці 7-Б класу Онуфріївського ліцею Онуфріївської 

селищної ради Кіровоградської області, аплікація «Зі мною спокійно»; 

- ШЕРЕМЕТ Варвари, учениці 3-Б класу Онуфріївського ліцею Онуфріївської 
селищної ради Кіровоградської області, об'ємний виріб «Багаття життєвої надії»; 

- ЦИГАНКА Артема, учня 1 класу Зибківського ліцею Онуфріївської 

селищної ради Кіровоградської області, м'яка іграшка «Пожежна машина спішить 
на допомогу». 

•  Колективні роботи:  

- ЛАЗАРЕВОЇ Ірини та КУЗЬМЕНКО Дарії, учениць 8 класу Деріївського 

ліцею Онуфріївської селищної ради Кіровоградської області, плакат «Запальнички 

й сірники – не для гри»; 
- вихованців гуртка соціально-реабілітаційного напряму «Вчимося жити 

разом» Центру позашкільної освіти Великосеверинівської сільської ради 
Кропивницького району Кіровоградської області (керівник - ЄФІМОВА Оксана), -

гра «ЗСУ – захисти себе уміючи». 

 


